gulari partu divinitas humanata sigillat. Ubi nunc
Aristotelicæ subtilitatis facunda quidem, sed infe-
cunda loquacitas? Si peperit, cum viro concubuit?
Velit, nolit, vertitur in habitum privatio, nec astrin-
gitur dialecticis terminis omnium terminator, ad
cujus imperium parit natura, desuescit consuetudo.
Egreditur etiam cum claritate. Nascente quippe illo,
sepelitur omnis illa stellantium luminum luminosa
serenitas, et stella candidior lucidioribus radiis præ-
scintillans totam sibi cœli rapit positionem. Ambu-
lant reges in splendore ortus ejus (*Isai. lx*), quoniam
ecce reges congregati sunt, convenerunt in unum.
Ipsi videntes sic Deum et hominem nascentem, ma-
trem et Virginem parientem, admirati sunt, contur-
bati sunt, commoti sunt, tremor apprehendit eos
B (*Psal. xlvi*) in tantorum luce miraculorum. Egre-
ditur et cum paupertate, quia pannis vilissimis in-
volutus et præsepi durissimo reclinatus (*Luc. ii*) jam
ex tunc sanctissimis membris legem martyrii præ-
figebat. Egreditur occulte, quia subtilissimus ille
fraudium investigator ab altitudine tantæ dignationis
excluditur. Hinc est quod ambiguus altercationibus
fatigatus, nunc illum tentat, nunc tentatum Filium
appellat Altissimi, nunc instruit crucem, nunc de-
struit, mandatis per mulierem **55** consuetum sibi
organum: « Nihil tibi, et justo illi (*Matth. xxvii*). »

Sequitur: « Ad irrigandam universam superficiem
terræ. » Ad terrenam miseriam expiandam, quam
nobis in hæreditatem primus ille peccator relique-
rat. Volo ut Apostolus hic eum mihi, sicut et su-
perius, in quatuor capita distribuatur, quia securus
ejus expositionem suscipio. « Qui factus est, inquit,
nobis sapientia, justitia, sanctificatio et redemptio
C (*I Cor. i*). » Ad nos quippe veniens, qui eramus in
carcere, primo omnium tenebras ignorantie nostræ
depulit luce sapientiæ suæ, deinde per justitiam,
quæ ex fide est (*Rom. x*), solvit funes peccatorum
nostrorum, sanctificans nos in suo corpore, redi-
mens in corporis passione. « Dominus enim solvi
compeditos, Dominus illuminat cæcos (*Psal. cxlv*).
sanctificat tabernaculum suum (*Psal. xlv*); de manu
redemit inimici (*Psal. cv*). » Dividitur, et in patien-
tiam, qua peccatores sustinet; in misericordiam,
qua poenitentes fovet; in largitatem, qua proficientes
exaltat; in fortitudinem, qua exaltatos conservat. De
D hoc secundo quaternario toto hoc adventu vestre
fraternitati confabulatus sum, per fluminem decur-
sionem et nominum interpretationem moralia mysti-
cis internectens; utrum aliquid digne, vos videritis.
Verum non omnia possumus præsentem sermone co-
arctare, fastidium evitantes.